
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Máslovice dne 15. 4. 2021 
 

Přítomni zastupitelé obce:  

Iva Buková, Petr Herman, Martina Kovácsová, Ing. Vladimíra Sýkorová, Mgr. Ludmila 

Szöllösová, Miluše Švarcová 

Omluveni: Ing. Aleš Illichman 

Veřejnost: 0  osob    Zahájení:  19,15 hodin 

 

1. Jmenování zapisovatelky, volba ověřovatelů zápisu, kontrola zápisu z minulého 

zasedání 

Zasedání zastupitelstva obce zahájila v 19 hodin starostka obce Ing. V. Sýkorová (dále jen 

„předsedající“), která přivítala přítomné. Předsedající určila zapisovatelem pana Petra 

Hermana. Jako ověřovatele zápisu navrhla Miluši Švarcovou a Martinu Kovácsovou. Optala 

se, jestli navržené osoby s tímto souhlasí nebo pokud zastupitelé mají jiný návrh na 

ověřovatele zápisu, aby jej uplatnili. Předsedající přečetla návrh usnesení a dala hlasovat.   

 

Návrh usnesení 1/3/21:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje ověřovatele zápisu Miluši Švarcovou a Martinu 

Kovácsovou  a zapisovatele Petra Hermana.  

Hlasování: PRO- 6, PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0   

Usnesení schváleno.  

 

 

2. Schválení programu, kontrola zápisu z minulé schůze 
Předsedající předložila zastupitelstvu obce ke schválení návrh programu zasedání tak, jak byl 

zveřejněn na úřední desce. Navrhla doplnění bodu 5: Kanalizace – schválení smlouvy mezi 

obcí a občany související s realizací soukromých kanalizačních přípojek. Doplnit bod 6: 

Podání žádosti o dotaci ze středočeského Fondu sportu a volného času a bod 7: Oprava části 

povrchu ulice Na Ladech a návsi u autobusové zastávky a bod 8: Smlouva o budoucím 

provozování vodovodu. 

Dala možnost, aby se zastupitelé k programu vyjádřili.  

Předsedající přečetla upravený program zasedání:  

 

Navržený program ke schválení:            

 

1. Jmenování zapisovatele/ky, volba ověřovatelů 

2. Schválení programu 

3. Kontrola zápisu z minulé schůze 

4. Schválení smlouvy k výsadbě stromů 

5. Kanalizace - schválení smlouvy mezi obcí a občany související s realizací 

soukromých kanalizačních přípojek 

6. Podání žádosti o dotaci ze středočeského Fondu sportu a volného času 

7. Oprava části povrchu ulice Na Ladech a návsi u autobusové zastávky 

    8.     Smlouva o budoucím provozování vodovodu. 

    9.     Různé 

   10.    Diskuse 

 

 

 

 



Předsedající vyzvala k diskusi o programu, dala hlasovat o navrženém programu.  

 

Návrh usnesení 2/3/21:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje navržený program schůze.  

 

Hlasování: PRO - 6, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0  

Usnesení schváleno.  

 

 

3. Kontrola zápisu z minulé schůze 

Předsedající se otázala, zda někdo má připomínky k zápisu z minulého zasedání.  

Připomínky nebyly. 

  

 

4. Schválení smlouvy k výsadbě stromů 

Starostka předložila zastupitelům Smlouva o poskytnutí podpory – Výzva č. 9/2019, která se 

týká výsadby stromů – aleje třešní v pokračování ulice Šálecká. Stromy byly již vysazeny 

v roce 2020. Po schválení smlouvy a odeslání na MŽP, obdržíme dotaci ve výši 185 440 Kč. 

Celkové náklady činily 234 319 Kč.   

 

Návrh usnesení 3/3/21:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje Smlouvu o poskytnutí podpory – Výzva č. 9/2019 a 

pověřuje starostku podepsáním této smlouvy.  

 

Hlasování: PRO - 6, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0   

Usnesení schváleno.  

 

 

5.   Kanalizace - schválení smlouvy mezi obcí a občany související s realizací 

soukromých kanalizačních přípojek 
Na listopadovém veřejném zasedání, kde hlavním bodem programu byly informace o 

budoucím odkanalizování naší obce, se hovořilo o tom, že občané budou moci využít služeb 

projektanta i pro svou soukromou kanalizační přípojku a že obec zajistí hromadné podání 

žádostí na stavební úřad. Občané uhradí jednorázovou částku ve výši 5000 Kč. K tomu, aby 

toto mohlo být zrealizováno, bude potřeba mít k dispozici smlouvu mezi obcí a občanem. 

Zastupitelé s návrhem smlouvy byli seznámeni.  

 

 

Návrh usnesení 4/3/21:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje typové znění Smlouvy o finančním příspěvku na 

činnosti související s přípravou realizace domovní kanalizační přípojky a pověřují starostku 

k jejímu podepsání s jednotlivými vlastníky nemovitostí, kteří projeví zájem.  

 

Hlasování: PRO - 6, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0    

Usnesení schváleno.  

 

 

 

 

 



6.  Podání žádosti o dotaci na pořízení travního traktoru    

Starostka informovala o dotaci, kterou vypsal Středočeský kraj z Fondu sportu a volného 

času, tematické zadání „Podpora sportovních a volnočasových aktivit – investiční 

podpora“, maximální dotace na traktor je limitována 100 tis. Kč, tzn., že maximální cena 

traktoru při 30 % finanční účasti obce (je dáno Programem) může být 142 800 Kč včetně 

DPH. Celková částka dotace může být 300 tis. Kč. Mohly by se pořídit i tzv. střídačky, ale to 

ještě záleží na rozhodnutí a zájmu vedoucího klubu Galaxie pana Pánka.  

 

Návrh usnesení 5/3/21:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje podání žádosti o dotaci na travní traktor (a případně i 

střídaček) ze Středočeského Fondu sportu a volného času, tematické zadání „Podpora 

sportovních a volnočasových aktivit – investiční podpora“. 

 

Hlasování: PRO - 6, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0   

Usnesení schváleno.  

 

 

7. Oprava povrchu části ulice Na Ladech a návsi u autobusové zastávky  

Na základě předchozích žádostí některých obyvatel ulice Na Ladech, aby byl opraven povrch 

ulice Na Ladech, požádala starostka vedoucího firmy USK, která spravuje komunikace pro 

KSÚS, aby zaslal návrh rozpočtu na obě opravy. Oprava ulice Na Ladech by měla stát 56 380 

Kč, oprava návsi u autobusové zastávky 80 197 Kč.  

 

Návrh usnesení 6/3/21:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje opravu povrchu části ulice Na Ladech a návsi u 

autobusové zastávky firmou USK. 

 

Hlasování: PRO - 6, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0   

Usnesení schváleno.  

 

 

8. Smlouva o budoucím provozování vodovodu  

Před zahájením zasedání starostka obdržela Smlouvu o budoucím provozování vodovodu, 

která se týká čtyř stran, investor (majitelé parcel v lokalitě 1/5), vlastníka vodovodu, který 

provozně souvisí (Vodárny Kladno-Mělník, dále jen VKM), budoucího vlastníka vodovodu 

(naše obec) a provozovatele vodovodu (Středočeské vodárny, dále jen SV). Seznámila s ní 

přítomné zastupitele. Investor má vybudovat vodovodní řad v délce 298,40 m na pozemcích 

parc. č. 66/31, 33/34, 66/69, 172/1, 174/1. 174/3. Vodovodní řad bude propojen na stávající 

vodovodní řady z ulice Dolánecké a z ulice Na Vartě. Předmětem smlouvy je úprava 

vzájemných práv a povinností smluvních stran v souvislosti s předáním vodovodu do 

provozování SV. 

 

Návrh usnesení 7/3/21:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje Smlouvu o budoucím provozování vodovodu ev. č.: 

16-051 a pověřuje starostku k jejímu podepsání. 

 

Hlasování: PRO - 6, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0   

Usnesení schváleno.  

 

 



9. Různé  

 

1. Vzhledem ke stávající epidemiologické situaci se Máslovická šlápota nemůže uskutečnit a 

pravděpodobně se neuskuteční ani Svatojánská noc.  

2.  Diakonie Broumov má zájem o svoz věcí pro potřebné osoby. Svoz se uskuteční 3.–7. 

května. 

3. Komunitní centrum – v současné době se „ladí“ text vyhlášení výběrového řízení 

4. Starostka informovala o jednání s referentem odboru dopravy Brandýs n. L. – Stará 

Boleslav, která se týkala budoucí rekonstrukce ulice Na Vartě.  

   

 

 10. Diskuse 

Krátká diskuse proběhla na témata v Různém. 

 

 

 

Starostka poděkovala přítomným za účast a ukončila schůzi ve 21.02 hodin.  

 

 

Zapsal:  P. Herman 

 

 

 

Ověřili:    

 

 

M. Švarcová 

 

 

 

 

M. Kovácsová 

 


